
Contacto

Teléfono +034 922609600
Fax +034 922242366
Correo Electrónico fiestas@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCT2024000135 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 16:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Organismo Autónomo de Fiestas y Actividades Recreativas del Excmo. Ayuntamiento de Santa
Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5BY1WErHQg4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de instalaciones eléctricas de baja tensión para los actos
programados por el OAFAR

PROCEDIMIENTO ABIERTO .TRAMITACIÓN ORDINARIADescripción 
Valor estimado del contrato 2.047.892,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 521.724,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 487.593,4 EUR.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
51112100 - Servicios de instalación de equipos de distribución de electricidad.
51112200 - Servicios de instalación de equipos de control de electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar a IMESAPI, S.A., con CIF A28010478, al ser el mejor valorado por la Mesa de contratación, los Lotes A y B del
contrato EXPEDIENTE SCT2024000135 (13/2024/MC-ADJ) RELATIVO A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN PARA LOS ACTOS PROGRAMADOS POR EL OAFAR, según la
oferta presentada: 
Lote A.- Instalaciones de Baja Tensión (Acometidas eléctricas, líneas de alimentación e instalaciones interiores de baja

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5BY1WErHQg4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora cualitativa (Hasta 30 puntos) (Cláusula 14
PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

tensión) para los actos de Navidad, Reyes, Carnaval y Fiestas de Mayo, integrado por los apartados que se definen en el
pliego de prescripciones técnicas particulares., por importe de trescientos sesenta y dos mil quinientos dieciocho euros
con diecinueve céntimos (362.518,19 €) más IGIC al 7% ascendente a la cantidad de veinticinco mil trescientos setenta y
seis euros con veintisiete céntimos (25.376,27 €), lo que hace un total de trescientos ochenta y siete mil ochocientos
noventa y cuatro euros con cuarenta y seis céntimos 
(387.894,46), IGIC incluido, para el año de duración.
Lote B.- Instalaciones de Baja Tensión (Acometidas eléctricas, líneas de alimentación e instalaciones interiores de baja
tensión) para los actos Fiestas de Barrios y para diferentes Eventos, que coorganiza el OAFAR , integrado por los
apartados que se definen en el pliego de prescripciones técnicas particulares, por importe de ciento diecisiete mil
quinientos diecisiete

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Objeto del contrato del Lote 1

Descripción del procedimiento del Lote 1Descripción 
Valor estimado del contrato 1.546.547,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.001,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.225,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KLRS7lv/vhvxl%2B/nxu3Z7tpF4t/ZPsij9zy7O78bgjQZR6kSR7dIRloh%2BoeAQLscCIRlCe8gAADpjUFTUTYAUjxMuhvykT7B5RBvmsUojoHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 387.894,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 394.001,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Precio: Oferta más ventajosa económicamente
(Cláusula 14 PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CIGARRILLOS N.º10, PARCELA B, POLIGONO INDUSTRIAL EL CHORRILLO
(38111) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 638536715
Correo Electrónico tenerife@imesapi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 362.518,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.894,46 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 11/11/2024

Observaciones: Tras plazo de 15 días hábiles para interposición de recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Objeto del contrato del Lote 2

Descripción del procedimiento del Lote 2Descripción 
Valor estimado del contrato 501.344,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.723,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.367,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora cualitativa máximo 30 puntos (Cláusula 14
PCAP)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio: Oferta más ventajosa (hasta 70 puntos)
(Cláusula 14 PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI, S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CIGARRILLOS N.º10, PARCELA B, POLIGONO INDUSTRIAL EL CHORRILLO
(38111) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono 638536715
Correo Electrónico tenerife@imesapi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.517,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.743,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 11/11/2024

Observaciones: Tras el plazo de 15 días hábiles para interposición de recurso especial

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas del OAFAR

Dirección Postal

Antonio Domínguez Alfonso, 7
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 125.743,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.723,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

SALA DE JUNTAS DEL OAFAR

Dirección Postal

CALLE ANTONIO DOMINGUEZ ALFONSO, 7
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Archivo electrónico A - Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 10:10 horas

Tipo de Acto : Restringido

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=chL69m1xL4NLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380563-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora cualitativa (Hasta 30 puntos) (Cláusula 14 PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio: Oferta más ventajosa económicamente (hasta 70 puntos) (Cláusula 14 PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000014387044 |  2024-001085845 | Mon, 14 Oct 2024 16:06:20:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6728640265048339936851588730065982841 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=chL69m1xL4NLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380563-2024:TEXT:ES:HTML

